PAGE
2

[image: image1.jpg]Wi
X 'V},;;

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

16.10.2017                                               с. Вл-Александровское                                                №  13-ОС
	О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Партизанского муниципального района Приморского края от 22.12.2015 года № 28-ОС «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Партизанского муниципального района»

(в редакции от 28.10.2016 № 12-ОС, от 30.03.2017 № 6-ОС)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», положения «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Партизанском муниципальном районе», утвержденного решением Думы Партизанского муниципального района от 05 ноября 2009 года № 124 (в редакции решения Думы Партизанского муниципального района от  21 ноября 2013 года № 11)
ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Внести изменения в Приложение № 2 к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Партизанского муниципального района, утвержденному приказом финансового управления администрации Партизанского муниципального района Приморского края от 22.12.2015 года № 28-ОС (в редакции от 28.10.2016         № 12-ОС, от 30.03.2017 № 6-ОС):
        дополнить подпункт 2.2.2. новым подпунктом следующего содержания:

«

	2.2.2.6.
	02202S2040
	Приобретение школьных автобусов за счет средств районного бюджета

                                                                                                                                      »;

         изложить пункт 3. в следующей редакции:

«

	3.
	0300000000
	Муниципальная программа "Развитие культуры Партизанского муниципального района на 2015-2020 годы"

                                                                                                                                  »;

          дополнить подпункт 3.2.1. новыми подпунктами следующего содержания:

«

	3.2.1.6.
	03201L5192
	Поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений за счет средств районного бюджета

	  3.2.1.7.
	03201L5193
	Поддержка муниципальных учреждений культуры за счет средств районного бюджета

	3.2.1.8.
	03201R5192
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений

	3.2.1.9.
	03201R5193
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры

                                                                                                                               »;
         изложить пункт 3.3. в следующей редакции:

«

	3.3.
	0390000000
	Мероприятия муниципальной программы "Развитие культуры Партизанского муниципального района на 2015-2020 годы"

                                                                                                                                  »;

         дополнить подпункт 3.3.1. новыми подпунктами следующего содержания:

«

	3.3.1.8.
	03901L5581
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры за счет средств районного бюджета

	  3.3.1.9.
	03901S2050
	Строительство, реконструкция, ремонт объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности, и приобретение объектов культуры для муниципальных нужд за счет средств районного бюджета

                                                                                                                               »;
          дополнить подпункт 4.1.1. новыми подпунктами следующего содержания:

«

	4.1.1.5.
	0490194020
	Выплата гранта победителям конкурса "Лучший муниципальный многофункциональный центр Приморского края"

	  4.1.1.6.
	04901S2070
	Содержание многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг за счет средств районного бюджета

                                                                                                                               »;
         изложить пункт 5. в следующей редакции:

«

	5.
	0500000000
	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Партизанского муниципального района на 2015-2020 годы"

                                                                                                                                  »;

         изложить подпункт 5.1. в следующей редакции:

«

	5.1.
	0590000000
	Мероприятия муниципальной программы "Социальная поддержка населения Партизанского муниципального района на 2015-2020 годы"

                                                                                                                                  »;

         изложить подпункт 8.1.1.1. в следующей редакции:

«

	8.1.1.1.
	0810160030
	Осуществление регулярных пассажирских перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам

                                                                                                                                  »;

          дополнить подпункт 8.2.1. новыми подпунктами следующего содержания:

«

	8.2.1.7.
	08201S2380
	Проектирование, строительство подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям, за счет средств дорожного фонда Партизанского муниципального района

	  8.2.1.8.
	08201S2390
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств дорожного фонда Партизанского муниципального района

                                                                                                                               »;
          дополнить подпункт 8.2.2. новым подпунктом следующего содержания:

«

	8.2.2.2.
	0820254640
	Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по восстановлению автомобильных дорог и мостов, поврежденных в результате паводка, произошедшего в 2016 году на территориях Приморского края и Магаданской области

                                                                                                                               »;
         изложить пункт 10. в следующей редакции:

«

	10.
	1000000000
	Муниципальная программа "Противодействие коррупции в Партизанском муниципальном районе на 2012-2017 годы"

                                                                                                                                  »;

         изложить подпункт 10.1. в следующей редакции:

«

	10.1.
	1090000000
	Мероприятия муниципальной программы "Противодействие коррупции в Партизанском муниципальном районе на 2012-2017 годы"

                                                                                                                                  »;

        дополнить подпункт 14.1.2. новыми подпунктами следующего содержания:

«

	14.1.2.3.
	1490292190
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство, реконструкцию, ремонт спортивных объектов муниципальной собственности  и приобретение спортивных объектов  для муниципальных нужд

	 14.1.2.4.
	14902S2190
	Строительство, реконструкция, ремонт спортивных объектов муниципальной собственности  и приобретение спортивных объектов  для муниципальных нужд за счет средств районного бюджета

                                                                                                                                     »;

дополнить подпункт 17.1.1. новым подпунктом  следующего содержания:

«

	17.1.1.6.
	17901S2370
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

                                                                                                                                      »;

дополнить подпункт 18.1.1. новым подпунктом  следующего содержания:

«

	18.1.1.4.
	18101S2320
	Проектирование и (или) строительство, реконструкция, модернизация и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства за счет средств районного бюджета

                                                                                                                                      »;

дополнить подпункт 18.1.2. новым подпунктом  следующего содержания:

«

	18.1.2.4.
	18102S2270
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры за счет средств районного бюджета

                                                                                                                                 »;

          дополнить подпункт 18.1. новыми подпунктами следующего содержания:

«

	18.1.6.
	1810600000
	Основное мероприятие "Поддержка сельских поселений в сфере благоустройства дворовых территорий и мест массового отдыха населения"

	18.1.6.1.
	1810680020
	Иные межбюджетные трансферты

                                                                                                                                      »;

дополнить подпункт 19.1.1. новым подпунктом  следующего содержания:

«

	19.1.1.4.
	19901L0200
	Социальные выплаты молодым семьям для приобретения (строительства) жилья эконом-класса за счет средств местного бюджета

                                                                                                                                 »;

         изложить пункт 21. в следующей редакции:

«

	21.
	2100000000
	Муниципальная программа «Строительство Новолитовской  общеобразовательной школы на 220 учащихся с блоком 4-х дошкольных групп, Партизанский район, Приморский край» на 2012-2018 годы

                                                                                                                                  »;

         изложить подпункт 21.1. в следующей редакции:

«

	21.1.
	2190000000
	Мероприятия муниципальной программы «Строительство Новолитовской  общеобразовательной школы на 220 учащихся с блоком 4-х дошкольных групп, Партизанский район, Приморский край» на 2012-2018 годы

                                                                                                                                  »;

        дополнить подпункт 21.1.1. новыми подпунктами следующего содержания:

«

	21.1.1.4.
	21901Р5200
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство (реконструкцию) и приобретение зданий муниципальных общеобразовательных организаций за счет средств краевого бюджета

	 21.1.1.5.
	21901S7777
	Обеспечение мероприятий по софинансированию за счет средств благотворительного пожертвования

                                                                                                                                     »;

         изложить подпункт 24.1.1.18. в следующей редакции:

«

	24.1.1.18.
	9999993110
	Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений

                                                                                                                                  »;

          считать подпункт 24.1.1.18. соответственно подпунктом 24.1.1.19.

2. Бюджетному отделу (Серебрякова) довести настоящий приказ до сведения начальников отделов финансового управления администрации Партизанского муниципального района, главных распорядителей средств районного бюджета по электронной почте и разместить на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в сети Интернет в течение трех рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. заместителя начальника финансового управления - начальника бюджетного отдела О.С. Серебрякову.
И.о. начальника финансового управления                                         Ю.А.Вочкова
ОЗНАКОМЛЕНЫ:

И.о. заместителя начальника финансового управления –

начальника бюджетного отдела                                                      О.С.Серебрякова
Начальник отдела доходов
                                                            А.С.Захарова

Начальник отдела учета и отчетности
                                           Н.В.Сафина